■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成 30年 7月 23日

報道関係各位

「寺子屋×課外学習 in 上土」 開催の周知のお願い

拝啓

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっておりま

す。さて、松本大学総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸・向井ゼミでは、上土町の「カフ

ェあげつち」を拠点としながら、小学生を対象として、大学生と一緒に夏休みの宿題に取り組む

とともに、地域住民の方を講師とした課外学習をおこなう「寺子屋×課外学習 in上土」を開催

致します。

この取り組みは、昨年度においても、地域の方たちや参加された小学生からもご好評をいただい

ており、今年度においても、新しくゼミ生として活動を始めている学部 3年生を中心に、この企画の

準備を進めているところです。つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、本企画に関する開

催の周知および取材のほど宜しくお願いいたします。

敬具

記

日 時： 第 1 回：平成 30 年 8 月 9 日 (木)  夏休みの宿題＆抹茶体験

        第２回：平成 30 年 8 月 10 日 (金) 夏休みの宿題＆生け花体験

場 所： 松本市 下町会館（大手 4-8-11）

主 催： 上土町会・松本大学 白戸・畑井・向井研究室、大正ロマンのまちづくり協議会

内 容： 最初の 1 時間は、大学生と一緒に夏休みの宿題を取り組み、後半の 1 時間で、

地域住民の方たちを講師とした体験学習をしたいと思います。

その他： 参加費（行事保険料など）として 300 円を徴収させていただきます。

        保険証のコピーをご持参ください。

        各日とも夏休みの宿題を、10 日には、生け花用の広口瓶をご持参ください。

        お昼ごはんを持ってきて、活動の後に食べることもできます。

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)